e KUTDuHaHC

= Bpokep

www.brokerkf.ru

NMpemapkert. ExXxeaHeBHbIM 0630p ot 03.10.2018

PblHOK

PoccuiCKMM  GOHAOBBLIM PbIHOK BO BTOPHMK
nokKasan OTPUULATEABHYID AMHAMMKY Ha ¢oHe
KoppeKLumn ueH Ha HedTb. NHaeKe
MockoBckor 6upxu cHusmacs Ha 0,9% - ao
2449,7 nyHkto, PTC Ha 0,8% - po 1181,6
MYHKTOB.

Benen 3a HEDTAHBIMMU KOTMPOBKaMMU
CKOPPEKTUPOBAAUCH HedTerasoBble
komnaHuu: Aykona (-2,3%), TatHedTb (-2,3%),
HOBATOK (-1%), CyprytHedTeras (-0,9%).

Aydlle  pblHKA  CTaAM  SAEKTPOCETEBbIE
KOMMaHWK, KOTOpble BbIPOCAM BCAEA 33
MaTEPUHCKOW KomnaHuen Poccetn (+11,9%),
Poccetn «nped» (+3,7%). [MMpuumHOM pocTa
KOMMaHWM CTaAW NAaHbl pAonamuccumn. Poccetu
PEWNAM  HayaTb  MNPOLEAYPY MOArOTOBKM
AOM3MMWCCHUU, LIEAb KOTOPOW - CHUXEHWE AOAU
yyactua rocypapctBa B komnaHuu ¢ 88,04%
AO 75% nAKOC OpHOWM akuuu. PasmelleHue
aKUMM MOXEeT HauyaTbc B koHue 2019 r., HO
OCHOBHas CAOXHOCTb AASl TOCXOAAMHIA B TOM,
yTobbl K 3TOMY MOMEHTY MOAHSITb PbIHOYHYHO
LeHy akuuii XoTa 6bl AO HOMWHAAA, KOTOPbIN
paBeH 1 py6. Mo HalleMy MHEHUIO, POCT aKLMK
A0 1 pyb. manoBeposiTeH. B cBA3M ¢ 3TUM
OXMAAEM CHUXEHUE KOTUPOBOK Poccetei.

KopnopaTvBHble cobbiTUa

Bo BTOpHUK akumoHepbl MMK o0p06puAn
BbINAQTy AMBMAEHAOB 3a Il kB. 2018 1. B
pasmepe 1,6 pyb. Ha akuuto. Bcero Ha
BbINAATbl MAAHUPYETCA HanpaBuTb $281 MAH.
Mo Hawum oueHkam, Tekylwas AMBUAEHAHaSA
AOXOAHOCTb cocTaBAseT 3,1%. AaTon 3aKpbITUA
peectpa Ha noAy4yeHue AVBUAEHAOB
PEKOMEHAOBAHO YTBEPAUTbL 9 OKTABPA 2018 T.

2 oktabps akumoHepbl AAPOCA opobpuan
BbINAATy AMBUAEHAOB 3a | moayropne 2018 . B
pasmepe 5,9 pyb. Ha akuuo. Bcero Ha
BbINAAQTbl MAA@HMpPYyeTCs HanpaButb 43,6 MAPA

py6. [lo HawMm  OUEHKaM,  Tekyllas
AMBUAEHAHAA AOXOAHOCTb coctaBasgeTr 5,5%.
AaToOM 3aKpbiTUA peecTpa Ha MNOAyYeHUue

AMBUAEHAOB PEKOMEHAOBAHO YTBEPAWTL 15
oKTAbps 2018 .

HedT1aHOW pbIHOK

HedTAHbIE KOTMPOBKM Ha BYEpaLUHMUX Toprax
CKOPPEKTUPOBAAUCE MOCAE PaAAM HaKaHyHe,
HO MO-NPEeXHeMy OCTalTCA Ha MakKCUMyMax 3a
NOCAEAHWE HECKOALKO AET.

Takxe paBAeHUE Ha HeEdTb OKa3ano 3asaBAEHUE
rnaBbl MuHaHepro P® AnekcaHpapa HoBaka:
«CTpaHbl-y4acTHMUbl corAalleHua OlMEK+ He
npopabaTbiBaAu CTPECC-CLUEHAPUM Ha CAyvam
pe3koro pocta LuUeH Ha HedTb U [MOKa
npeanoyunTatoT pabotatb B py4HOM pexume B
3aBMCUMOCTM OT CUTyaUMKU Ha pPbiHKE HEOPTU.
Ho y Hac ectb obllee NOHWMaHWE, UTO Mbl
MOXEM W YBEAUUUTb 0O6BEMbBI AOOBLIUM HEDTH, U
COKpaTUTb WX, UToBbI cObanaHCUPOBaTb PbIHOK».

BaAKOTHbIR PLIHOK

Poccuiickas BantoTa BO BTOPHUK ocrabaa no
OTHOLLUEHUIO K AOAAGPY W €BPO Ha ¢oHe
KOPPEKUMU HedTAHBbIX LEH W POCTa AOAAAPA.
BaatoTHas napa USD/RUB noaHsinack Ha 0,8%
- po 65,5 py6., EUR/RUB Ha 0,5% - po 75,6
pyb. B cBSI3M C pOCTOM AOAAApaA, BHOBb
WMHTEPECHO BbITAAASIT 3KCMOPTEPDI.

Hawu oxuaaHums

Toprn Ha poccuMcKoM GOHAOBOM MPOUAYT
NPEUMYLLLECTBEHHO B «KPACHOM 30HE» Ha QOHE

KOPPEKLUMU LEH Ha HedTb U  CHUXKEHUU
MUPOBbIX UHAEKCOB.
B UeHTpe BHUMaHWA WHAEKC AEAOBOM

aKTUBHOCTU B cdepe ycayr Poccumn, F'epmaHumu,
BeAnkobpuUTaHUM 1 €BPO30HbI, TAKXE CErOAHS
BbIMAYT A@HHbIE MO 3anacam Cblpol HedTU B
CLUA ot EIA BaxHbIXx KoprnopaTuBHbIX
COBbITUI HA CErOAHSI HE 3anAaHUPOBaHO.

KUT ®uHaHc bpokep



KUTduHaHe
v Bpokep

www.brokerkf.ru

KaneHaapb cobbiTUM
Makpo3aKoHOMUUYECKUE COObITUA

e S ey e e e

MoHeaenbHUK 1 oKTA6pS

04:30
09:00
10:55
11:00
11:30
12:00

09:00
10:55
11:00
11:30

17:30

15:30

15:30
16:00

MHAEKC AENOBOWM aKTMBHOCTH
MHAEKC AENOBOWM aKTMBHOCTH
MHAEKC AENOBOWM aKTMBHOCTH
MHAEKC AENOBOWM aKTMBHOCTH
MHAEKC AENOBOWM aKTMBHOCTH

B MPOMBbILLUAEHHOCTH
B MPOMBbILLUAEHHOCTH
B MPOMBbILLUAEHHOCTH
B MPOMBbILLUAEHHOCTH
B MPOMBbILLUAEHHOCTH

YpoBeHb 6e3paboTuLibl

CeHTSI6pb
CeHTSI6pb
CeHTSI6pb
CeHTSI6pb
CeHTSI6pb
aBrycr

Cpepa 3 oktsa6ps
MHAEKC AENOBOI aKTUBHOCTW B cdHepe YCAyr
MHAEKC AENOBOI aKTUBHOCTW B cdHepe YCAyr
MHAEKC AENOBOI aKTUBHOCTW B cdHepe YCAyr
MHAEKC AENOBOI aKTUBHOCTW B cdHepe YCAyr

3anachbl Cbipoi HepTH MO AaHHbLIM EIA

CeHTSI6pb
CeHTS6pb
CeHTS6pb
CeHTS6pb

HEeAEeNA

YeTBepr 4 okTs6ps
MepBrYUHbIE 06paLLEeHUs 3a NOCOOBUSMU Mo

6e3paboTumue A
MatHMua 5 okta6pA
YpoBeHb 6e3paboTuLibl CeHTSI6pb
MHAeKe NoTpebUTEALCKUX LEH, /T CeHTSI6pb

eA.
eA.
eA.
eA.
eA.

%

en.
en.
en.
en.

MAH.

6ap.

TbIC.

%
%

JP
RU
GE
EU
GB
EU

RU
GE
EU
GB

us

us

us
RU

52,5
48,9
53,7
53,3
52,8
8,2

53,3
56,5
54,7
54,0

1,8

214

3,8
31

52,5

53,7

53,3

52,5
8,2

55,0
54,4
54,3

3,9



v gg'gglgHaHC www.brokerkf.ru

KOHTaKTbI

8 800 70000 55
8 (812) 611 00 00
8 (495) 981 06 06

CaHkrt-letepbypr, yr. Maparta, 69-71
busHec-ueHTp «PeHeccaHc lNaaza»
MockBa, [Mlocaepnunt nep., 11, ctp.1
buanec-ueHTtp «AH-POH»

KUT ®uHaHc (AO).

AVLEH3MU NPOPECCUOHAABHOMO YHACTHWKA PblHKA LIEHHbIX Bymar:

-pnnepckom peatenbHoctr Ne 040-06539-010000 ot 14.10.2003 (PKLB Poccun),

-6pokepckon pestenbHocTH Ne 040-06525-100000 ot 14.10.2003 (®PKLUB Poccum),

-AEATEABHOCTM MO YNPaBAEHUIO LeHHbIMKU Bymaramu Ne 040-13670-001000 ot 26.04.2012 (PCOP
Poccun),

-penosutapHom aeateabHocTn Ne 040-06467-000100 ot 03.10.2003 (®KLB Poccun).

bes orpaHMueHnsa cpoka AENCTBHS.

Hu NOAHOCTbIO, HU B KaKOM-AMBO YacTu He npeACTaBAAET coboi NPEeANOXEHUE NO NOKYNKe, NPOoAaXe UAK
COBEPLUEHUIO KaKUX-AMBO CAEAOK WMAM WHBECTULMIA B OTHOLLUEHWW YKa3aHHbIX B HacCTOALWLEM 0630pe
LUEHHbIX 6y|\/|ar N HE ABAAETCA peKomeHAaumeﬁ no NPUHATUIO KaKUX-AMOO MHBECTULIMOHHbIX peLueHmZ.

MHdopMaLus, UCNOAb30OBaHHAsA MPU NMOAFOTOBKE HacTosiLero o63opa, NoAyyeHa U3 NPEANOAOXKUTEABHO
AOCTOBEPHbIX UCTOYHUKOB, OAHAKO NMPOBEPKa UCMOAb30BaHHbIX A@HHbIX He npoBoarMAacb U KUT OuHaHc
(AO) He AAeT HUKaKMX rapaHTUii KOPPEKTHOCTH, COAEPXKAaLLENcs B HacTosAwem o0b63ope nHpopmaumn. KUT
®uHaHc (AO) He 06s13aH OOHOBASITb MAM KakKUM-AMBO 06pa3oM aKTyaAu3WpoBaTb HacTosWwmi 0630p,
oaHako KUT ®uHaHc (AO) MMeeT npaBoO MO CBOEMY YCMOTPEHW, 6e3 Kakoro-AMbo yBeAOMAEHUS
M3MEHATb W/MAU AOMOAHSATb HACTOSILLMIA 0630p M coaepXaluMecss B HEM PeKoMeHAauuu. Hactosiumi
0630p HEe MOXET ObITb BOCNPOMU3BEAEH, OMYOAMKOBAH MAM PACMpPOCTPAHEH HWU MOAHOCTbIO, HU B KaKOW-
AMBO YacTW, Ha HEro HeAb3fl AEAaTb CCbIAKM WAM TMPOBOAWTb M3 HEro uutatbl 6€3 npepBapUTEAbHOrO
nucbMeHHoro paspewenns KUT dunanc (AO). KUT duHaHe (AO) He HeceT OTBETCTBEHHOCTU 3a Atobble
HebAaronpuUATHbIE MOCAEACTBUS, B TOM YUCAE YObITKA, NMPUUMHEHHbIE B PE3YAbTATE MCMOAB30BAHUS
MHOOPMALMK, COAEpPXALLENCA B HacTosiLEM 0630pe, MAM B Pe3yAbTaTe WMHBECTULIMOHHLIX PELLEHWH,
NPUHATbIX HA OCHOBaHUKW AAHHOW MHGOPMaLMK.

KoMnaHusi He HeceT OTBETCTBEHHOCTU 33 PE3YAbTaTbl MHBECTULUMOHHbBIX PELUEHWI, NPUHATLIX KAMEHTOM
Ha OCHOBe HacTosiwero o0630pa, aHAAMTUUYECKMX MaTepuanoB, PEKOMEHAALIMK, NPOrpaMmMHOro
obecneyeHns, Kakux-Aubo ¢GarinoB W/MAM MHON WMHOOPMALIMM, MOAYYEHHONW KAMEHTOM OT KomnaHuu.
PeweHve 0 coBeplUEHWM COOTBETCTBYIOLUEN CAEAKM MPUHUMAET TOAbKO KaueHT. Pasmep
MHBECTUPOBAHHOIO Kanutana HKAMEHTa MOXET YBEAMUMBATLCA WMAM  YMeEHbLUATbCA. PesyabTarthl
MHBECTUPOBAHUSA B NPOLLUAOM HE OMPEAEASIHOT AOXOAbI B ByAyLLEM.

3a CoBeplUEHWE CAEANOK C LEHHbIMW 6ymaramyv B3UMAETC KOMWCCMOHHOE BO3HarpaxapeHve B
cootBeTcTBMM € Tapudpamm KUT durHaHc (AO). BO3MOXHbBI KOMUCCUUM TPETBUX AU,


mailto:retail-saleskf@brokerkf.ru
http://www.brokerkf.ru/

