

Премаркет. Ежедневный обзор от 03.10.2018

Рынок

Российский фондовый рынок во вторник показал отрицательную динамику на фоне коррекции цен на нефть. Индекс Московской биржи снизился на 0,9% - до 2449,7 пунктов, РТС на 0,8% - до 1181,6 пунктов.

Вслед за нефтяными котировками скорректировались нефтегазовые компании: Лукойл (-2,3%), Татнефть (-2,3%), НОВАТЭК (-1%), Сургутнефтегаз (-0,9%).

Лучше электросетевые рынка стали которые выросли компании, вслед материнской компанией Россети (+11,9%), Россети «преф» (+3,7%). Причиной роста компании стали планы допэмиссии. Россети решили начать процедуру ПОДГОТОВКИ допэмиссии, цель которой - снижение доли участия государства в компании с 88,04% до 75% плюс одной акции. Размещение акций может начаться в конце 2019 г., но основная сложность для госхолдинга в том, чтобы к этому моменту поднять рыночную цену акций хотя бы до номинала, который равен 1 руб. По нашему мнению, рост акций до 1 руб. маловероятен. В связи с этим ожидаем снижение котировок Россетей.

Корпоративные события

Во вторник акционеры ММК одобрили выплату дивидендов за II кв. 2018 г. в размере 1,6 руб. на акцию. Всего на выплаты планируется направить \$281 млн. По нашим оценкам, текущая дивидендная доходность составляет 3,1%. Датой закрытия реестра на получение дивидендов рекомендовано утвердить 9 октября 2018 г.

2 октября акционеры АЛРОСА одобрили выплату дивидендов за I полугодие 2018 г. в размере 5,9 руб. на акцию. Всего на выплаты планируется направить 43,6 млрд руб. По нашим оценкам, текущая дивидендная доходность составляет 5,5%. Датой закрытия реестра на получение дивидендов рекомендовано утвердить 15 октября 2018 г.

Нефтяной рынок

Нефтяные котировки на вчерашних торгах скорректировались после ралли накануне, но по-прежнему остаются на максимумах за последние несколько лет.

Также давление на нефть оказало заявление главы Минэнерго РФ Александра Новака: «Страны-участницы соглашения ОПЕК+ не прорабатывали стресс-сценарий на случай резкого роста цен на нефть и пока предпочитают работать в ручном режиме в зависимости от ситуации на рынке нефти. Но у нас есть общее понимание, что мы можем и увеличить объемы добычи нефти, и сократить их, чтобы сбалансировать рынок».

Валютный рынок

Российская валюта во вторник ослабла по отношению к доллару и евро на фоне коррекции нефтяных цен и роста доллара. Валютная пара USD/RUB поднялась на 0,8% - до 65,5 руб., EUR/RUB на 0,5% - до 75,6 руб. В связи с ростом доллара, вновь интересно выглядят экспортёры.

Наши ожидания

Торги на российском фондовом пройдут преимущественно в «красной зоне» на фоне коррекции цен на нефть и снижении мировых индексов.

В центре внимания индекс деловой активности в сфере услуг России, Германии, Великобритании и еврозоны, также сегодня выйдут данные по запасам сырой нефти в США от EIA. Важных корпоративных событий на сегодня не запланировано.

КИТ Финанс Брокер



Календарь событий

Макроэкономические события

Время	Событие	Период	Ед. изм.	Регион	Прежнее	Прогноз
Понедельник 1 октября						
04:30	Индекс деловой активности в промышленности	сентябрь	ед.	JP	52,5	52,5
09:00	Индекс деловой активности в промышленности	сентябрь	ед.	RU	48,9	-
10:55	Индекс деловой активности в промышленности	сентябрь	ед.	GE	53,7	53,7
11:00	Индекс деловой активности в промышленности	сентябрь	ед.	EU	53,3	53,3
11:30	Индекс деловой активности в промышленности	сентябрь	ед.	GB	52,8	52,5
12:00	Уровень безработицы	август	%	EU	8,2	8,2
Среда 3 октября						
09:00	Индекс деловой активности в сфере услуг	сентябрь	ед.	RU	53,3	-
10:55	Индекс деловой активности в сфере услуг	сентябрь	ед.	GE	56,5	55,0
11:00	Индекс деловой активности в сфере услуг	сентябрь	ед.	EU	54,7	54,4
11:30	Индекс деловой активности в сфере услуг	сентябрь	ед.	GB	54,0	54,3
17:30	Запасы сырой нефти по данным EIA	неделя	млн. бар.	US	1,8	-
Четверг 4 октября						
15:30	Первичные обращения за пособиями по безработице	неделя	тыс.	US	214	-
Пятница 5 октября						
15:30	Уровень безработицы	сентябрь	%	US	3,8	3,9
16:00	Индекс потребительских цен, г/г	сентябрь	%	RU	3,1	-



Контакты

8 800 700 00 55 8 (812) 611 00 00 8 (495) 981 06 06

Санкт-Петербург, ул. Марата, 69-71 Бизнес-центр «Ренессанс Плаза» Москва, Последний пер., 11, стр.1 Бизнес-центр «ЯН-РОН»

<u>retail-saleskf@brokerkf.ru</u> <u>www.brokerkf.ru</u>

КИТ Финанс (АО).

Лицензии профессионального участника рынка ценных бумаг:

- -дилерской деятельности № 040-06539-010000 от 14.10.2003 (ФКЦБ России),
- -брокерской деятельности № 040-06525-100000 от 14.10.2003 (ФКЦБ России),
- -деятельности по управлению ценными бумагами № 040-13670-001000 от 26.04.2012 (ФСФР России).
- -депозитарной деятельности № 040-06467-000100 от 03.10.2003 (ФКЦБ России). Без ограничения срока действия.

Ни полностью, ни в какой-либо части не представляет собой предложение по покупке, продаже или совершению каких-либо сделок или инвестиций в отношении указанных в настоящем обзоре ценных бумаг и не является рекомендацией по принятию каких-либо инвестиционных решений.

Информация, использованная при подготовке настоящего обзора, получена из предположительно достоверных источников, однако проверка использованных данных не проводилась и КИТ Финанс (АО) не дает никаких гарантий корректности, содержащейся в настоящем обзоре информации. КИТ Финанс (АО) не обязан обновлять или каким-либо образом актуализировать настоящий обзор, однако КИТ Финанс (АО) имеет право по своему усмотрению, без какого-либо уведомления изменять и/или дополнять настоящий обзор и содержащиеся в нем рекомендации. Настоящий обзор не может быть воспроизведен, опубликован или распространен ни полностью, ни в какой-либо части, на него нельзя делать ссылки или проводить из него цитаты без предварительного письменного разрешения КИТ Финанс (АО). КИТ Финанс (АО) не несет ответственности за любые неблагоприятные последствия, в том числе убытки, причиненные в результате использования информации, содержащейся в настоящем обзоре, или в результате инвестиционных решений, принятых на основании данной информации.

Компания не несет ответственности за результаты инвестиционных решений, принятых Клиентом на основе настоящего обзора, аналитических материалов, рекомендаций, программного обеспечения, каких-либо файлов и/или иной информации, полученной Клиентом от Компании. Решение о совершении соответствующей сделки принимает только Клиент. Размер инвестированного капитала Клиента может увеличиваться или уменьшаться. Результаты инвестирования в прошлом не определяют доходы в будущем.

За совершение сделок с ценными бумагами взимается комиссионное вознаграждение в соответствии с тарифами КИТ Финанс (АО). Возможны комиссии третьих лиц.